
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2459 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
PORTARIA Nº 3355/2022 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais; considerando o item III, da Portaria nº. 3.330/2022, 
RESOLVE: 
Prorrogar o prazo estabelecido na Portaria nº. 3.330 por mais 30 (trinta) dias, a 
contar de 15 de agosto de 2022, para a conclusão dos trabalhos e entrega dos 
relatórios. 
Dê ciência. Cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 16 de 
agosto de 2022. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EDITAL Nº 82/2022 DE NOTIFICAÇÃO PARA A IMPOSIÇÃO DE MULTA 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 189 e seguintes, da Lei Complementar 
Municipal nº. 44/2010 fica notificado o seguinte contribuinte: 
1. Carlos Henrique de Mello Filho e Outros, Cadastro Municipal nº. 
01.02.152.0117, da infração consubstanciada na Notificação nº. 4118 por 
infração ao disposto nos Artigos 89 e 95, da Lei Complementar 44/2010, a 
realizar regularização de seu terreno situado na Rua Paulo Alves dos Reis, 164, 
Jardim Cabral, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, para limpeza de terreno e 
prazo máximo de 60 (sessenta) dias para a construir/manter em bom estado 
de conservação calçada e muro, sob pena de autuação e lavratura de auto de 
imposição de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se sem a 
devida remoção. Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de 
Conservação Urbana para maiores informações; 

Fiscal: Danyllo P. Costa 
            Matrícula: 3480-0                                 

Jacarezinho, 12 de agosto de 2022 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 41/2022 

 
 

1- De acordo com o disposto no artigo 191, da Lei Complementar Municipal nº. 
44/2010, fica intimado Sérgio de Melo Souza, Rua Augustinho Setti, 89, 
Pompéia III, por infração ao disposto no artigo 89 da Lei Complementar nº. 
44/2010, a realizar o pagamento da multa (AIIM nº.579) no valor de R$ 500,00 
(quinhentos reais) ou, se preferir, apresentar impugnação, ambos no prazo de 
10 (dez) dias, conforme artigo 194, da supramencionada Lei, sob pena de ser 
inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para fins de 
conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à disposição de V. Sa. No 
Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de Jacarezinho. 

Fiscal: Danyllo P. Costa  
Matrícula: 3480-0 

Jacarezinho, 12 de agosto de 2022 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 
 

RESOLUÇÃO 02/2022 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, no uso de suas atribuições previstas na 
Lei Municipal 1116/1992, alterada pela Lei nº 
1647/2005; de acordo com a Ata nº 04/2022– reunião 
ordinária realizada em 04/08/2022; 

Considerando a prestação de contas do Relatório de Gestão do Fundo 
dos Direitos da Criança e do Adolescente, período de: maio a junho de 2022, 
enviado pela Secretaria Municipal de Assistência Social, através do ofício nº 
458/2022 – SMAS; 

RESOLVE:    
Art. 1º Aprovar a Prestação de Contas do Relatório de Gestão do Fundo 

dos Direitos da Criança e do Adolescente, período de: Maio a Junho de 2022.  
Art. 2º  Aprovar a Prestação de Contas do Relatório de Gestão do Fundo 

dos Direitos da Criança e do Adolescente, período de: Janeiro a Junho de 2022. 
Art. 3º  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

Jacarezinho, 15 de agosto de 2022. 
 

Plínio Marcondes Madureira 
Presidente 

 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 
 

RESOLUÇÃO 03/2022 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, no uso de suas atribuições previstas na 
Lei Municipal 1116/1992, alterada pela Lei nº 
1647/2005; de acordo com a Ata nº 04/2022– 
reunião ordinária realizada em 04/08/2022; 

Considerando a prestação de contas do Repasse – Incentivo CMDCA, 
recurso do Fundo para a Infância e Adolescência – FIA, enviado pela Secretaria 
Municipal de Assistência Social, via e-mail em 28 de julho de 2022; 

RESOLVE:    
Art. 1º Aprovar a Prestação de Contas do repasse Incentivo CMDCA, 

período da prestação de contas: 1º semestre de 2021, valor do repasse R$ 
10.000,00 (dez mil reais).  

Art. 2º  O saldo encontra-se em sua totalidade, pois, as atividades ainda 
não foram executadas devido a pandemia.  

Art. 3º  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
Jacarezinho, 15 de agosto de 2022. 

 

Plínio Marcondes Madureira 
Presidente 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2459 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 318/2022. 
OBJETO: A aquisição de equipamentos de informática, ponto eletrônico e televisor. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

13 1 

WEBCAM Resolução: Full HD 1080p; 30 quadros 
por segundo; Áudio Estéreo; Correção de luz 
automático; Foco automático; Ajuste de altura; 
Zoom digital; Microfone anti ruído embutido. 

LOTUS 1080P UND 4 120,00 480,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ALCIONE MACHADO DA COSTA PAPELARIA E FLORICULTURA. 
VALOR: R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais). 
RECURSOS:  

0710.0412600081.012 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3407-3408-3409 

0710.0412600081.013 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3410-3411-3412 

1410.0412200271.037 4.4.90.52.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 3413-3414-3415 

1010.0812200201.026 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3416-3417-2829 

1020.0824300235.001 4.4.90.52.00 FR - 939 CÓD. REDUZIDO 3418-3419-3420 

1310.0412200261.036 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3421-3422-3368 

1210.0412200251.035 4.4.90.52.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 3423-3424-3425 

1110.0412200241.027 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3426-3427-3428 

0610.0412300071.011 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3429-3430-3348 

0510.0412100061.010 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3431-3432-3433 

0310.0413100291.008 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3434-3435-3436 

0910.1012200131.021 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3448-3449-3279 

0910.1030100141.042 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3450-2822-2824 

0910.1030400171.022 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3451-3452-3453 

0910.1030500171.023 4.4.90.52.00 FR – 303 CÓD. REDUZIDO 3454-3455-3456 

0410.0206200051.009 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3437-3438-3439 

0210.0515300031.006 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3440-2235-3441 

0210.0618100031.007 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3442-3443-3444 

0210.0618100031.007 4.4.90.52.00 FR – 3515 CÓD. REDUZIDO 3445-3446-3447 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de agosto de 2022. 

FISCAL DO CONTRATO: SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO João Vergílio Neto Pereira 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Luciene Campos Vilella 

SAÚDE  Reginaldo Antônio Senne Bueno 

CONSERVAÇÃO URBANA Lucélio Braz da Silva 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE João Paulo Costa 

COMÉRCIO E INDÚSTRIA Rodrigo dos Santos Roberto 

TIRO DE GUERRA 05-007 Claudio Roberto Souza Lopes 

BOMBEIROS – 7º GRUPAMENTO DE BOMBEIROS Reginaldo Correa 

PLANEJAMENTO Cristina Ferreira Meira Domingos 

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

FINANÇAS – DEP. DE ARRECADAÇÃO Talita Tamires Ambrósio 

FINANÇAS – DEP. DE TESOURARIA Reinaldo Galerani 

DESENVOLVIMENTO URBANO Guilherme Willian Petrini da Silveira 

 
Jacarezinho, 15 de agosto de 2022. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2459 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 319/2022. 
OBJETO: A aquisição de equipamentos de informática, ponto eletrônico e televisor. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

24 1 

RELOGIO DE PONTO ELETRONICO BIOMÉTRICO: O Registrador eletrônico de ponto com web 
server embarcado, homologado pela Portaria 1.510 do M.T.E, atende a portaria 595 e 
homologado pelo Inmetro. O REP deve dispor de meio de armazenamento dos dados 
necessários à sua operação, doravante denominado de Memória de Trabalho (MT), contendo 
os seguintes dados: a) Do empregador: Tipo de identificador do empregador, CNPJ. 
Identificador do empregador. Razão social. Local da prestação do serviço. b) Do empregado: 
Nome, PIS. Demais dados necessários à identificação do empregado pelo REP.  

HENRY  
PRISMA 
ADV R2 

UND 4 1.399,00 5.596,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SMART POINT LTDA. 
VALOR: R$ 5.596,00 (cinco mil e quinhentos e noventa e seis reais). 
RECURSOS:  

0710.0412600081.012 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3407-3408-3409 

0710.0412600081.013 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3410-3411-3412 

1410.0412200271.037 4.4.90.52.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 3413-3414-3415 

1010.0812200201.026 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3416-3417-2829 

1020.0824300235.001 4.4.90.52.00 FR - 939 CÓD. REDUZIDO 3418-3419-3420 

1310.0412200261.036 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3421-3422-3368 

1210.0412200251.035 4.4.90.52.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 3423-3424-3425 

1110.0412200241.027 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3426-3427-3428 

0610.0412300071.011 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3429-3430-3348 

0510.0412100061.010 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3431-3432-3433 

0310.0413100291.008 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3434-3435-3436 

0910.1012200131.021 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3448-3449-3279 

0910.1030100141.042 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3450-2822-2824 

0910.1030400171.022 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3451-3452-3453 

0910.1030500171.023 4.4.90.52.00 FR – 303 CÓD. REDUZIDO 3454-3455-3456 

0410.0206200051.009 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3437-3438-3439 

0210.0515300031.006 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3440-2235-3441 

0210.0618100031.007 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3442-3443-3444 

0210.0618100031.007 4.4.90.52.00 FR – 3515 CÓD. REDUZIDO 3445-3446-3447 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de agosto de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO João Vergílio Neto Pereira 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Luciene Campos Vilella 

SAÚDE  Reginaldo Antônio Senne Bueno 

CONSERVAÇÃO URBANA Lucélio Braz da Silva 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE João Paulo Costa 

COMÉRCIO E INDÚSTRIA Rodrigo dos Santos Roberto 

TIRO DE GUERRA 05-007 Claudio Roberto Souza Lopes 

BOMBEIROS – 7º GRUPAMENTO DE BOMBEIROS Reginaldo Correa 

PLANEJAMENTO Cristina Ferreira Meira Domingos 

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

FINANÇAS – DEP. DE ARRECADAÇÃO Talita Tamires Ambrósio 

FINANÇAS – DEP. DE TESOURARIA Reinaldo Galerani 

DESENVOLVIMENTO URBANO Guilherme Willian Petrini da Silveira 

Jacarezinho, 15 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2459 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 320/2022. 
OBJETO: A aquisição de equipamentos de informática, ponto eletrônico e televisor. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

26 1 

WEBCAM Resolução: Full HD 1080p; 30 quadros por 
segundo; Áudio Estéreo; Correção de luz 
automático; Foco automático; Ajuste de altura; 
Zoom digital; Microfone anti ruído embutido. 

MULTILASER WC055 UND 2 156,99 313,98 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROSEMARA DOS SANTOS  
VALOR: R$ 313,98 (trezentos e treze reais e noventa e oito reais). 
RECURSOS:  

0710.0412600081.012 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3407-3408-3409 

0710.0412600081.013 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3410-3411-3412 

1410.0412200271.037 4.4.90.52.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 3413-3414-3415 

1010.0812200201.026 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3416-3417-2829 

1020.0824300235.001 4.4.90.52.00 FR - 939 CÓD. REDUZIDO 3418-3419-3420 

1310.0412200261.036 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3421-3422-3368 

1210.0412200251.035 4.4.90.52.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 3423-3424-3425 

1110.0412200241.027 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3426-3427-3428 

0610.0412300071.011 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3429-3430-3348 

0510.0412100061.010 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3431-3432-3433 

0310.0413100291.008 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3434-3435-3436 

0910.1012200131.021 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3448-3449-3279 

0910.1030100141.042 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3450-2822-2824 

0910.1030400171.022 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3451-3452-3453 

0910.1030500171.023 4.4.90.52.00 FR – 303 CÓD. REDUZIDO 3454-3455-3456 

0410.0206200051.009 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3437-3438-3439 

0210.0515300031.006 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3440-2235-3441 

0210.0618100031.007 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3442-3443-3444 

0210.0618100031.007 4.4.90.52.00 FR – 3515 CÓD. REDUZIDO 3445-3446-3447 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de agosto de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO João Vergílio Neto Pereira 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Luciene Campos Vilella 

SAÚDE  Reginaldo Antônio Senne Bueno 

CONSERVAÇÃO URBANA Lucélio Braz da Silva 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE João Paulo Costa 

COMÉRCIO E INDÚSTRIA Rodrigo dos Santos Roberto 

TIRO DE GUERRA 05-007 Claudio Roberto Souza Lopes 

BOMBEIROS – 7º GRUPAMENTO DE BOMBEIROS Reginaldo Correa 

PLANEJAMENTO Cristina Ferreira Meira Domingos 

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

FINANÇAS – DEP. DE ARRECADAÇÃO Talita Tamires Ambrósio 

FINANÇAS – DEP. DE TESOURARIA Reinaldo Galerani 

DESENVOLVIMENTO URBANO Guilherme Willian Petrini da Silveira 

Jacarezinho, 15 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2459 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 321/2022. 
OBJETO: A aquisição de equipamentos de informática, ponto eletrônico e televisor. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

10 1 

PROJETOR DATA SHOW portátil tipo foco manual, quantidade entrada RGB: 1 S- video/1 RCA, 
quantidade entradas vídeo: 01:Svideo E 04pinos RCA UM, tipo zoom: Manual/ Digital, luminosidade 
minima:3600Lm, capacidade projeção cor: 1.07 bilhões de cores px, tipo projeção: frontal / traseiro 
/ teto/ mesa, tipo: portátil, características adicionais: conexão hdmi, RGB e USB, wifi, seen mirror/ 
sharing, resolução: nativa 1920 x 1200, frequência 50 a 60 h, voltagem: 100/220 vts. 

MULTILASE
R PJ004 

UND 4 2.798,00 11.192,00 

23 1 

PROJETOR DATA SHOW portátil tipo foco manual, quantidade entrada RGB: 1 S- video/1 RCA, 
quantidade entradas vídeo: 01:Svideo E 04pinos RCA UM, tipo zoom: Manual/ Digital, luminosidade 
minima:3600Lm, capacidade projeção cor: 1.07 bilhões de cores px, tipo projeção: frontal / traseiro 
/ teto/ mesa, tipo: portátil, características adicionais: conexão hdmi, RGB e USB, wifi, seen mirror/ 
sharing, resolução: nativa 1920 x 1200, frequência 50 a 60 h, voltagem: 100/220 vts. 

MULTILASE
R PJ004 

UND 1 3.099,00 3.099,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: S CERON DE OLIVEIRA. 
VALOR: R$ 14.291,00 (quatorze mil e duzentos e noventa e um reais). 
RECURSOS:  

0710.0412600081.012 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3407-3408-3409 

0710.0412600081.013 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3410-3411-3412 

1410.0412200271.037 4.4.90.52.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 3413-3414-3415 

1010.0812200201.026 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3416-3417-2829 

1020.0824300235.001 4.4.90.52.00 FR - 939 CÓD. REDUZIDO 3418-3419-3420 

1310.0412200261.036 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3421-3422-3368 

1210.0412200251.035 4.4.90.52.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 3423-3424-3425 

1110.0412200241.027 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3426-3427-3428 

0610.0412300071.011 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3429-3430-3348 

0510.0412100061.010 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3431-3432-3433 

0310.0413100291.008 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3434-3435-3436 

0910.1012200131.021 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3448-3449-3279 

0910.1030100141.042 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3450-2822-2824 

0910.1030400171.022 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3451-3452-3453 

0910.1030500171.023 4.4.90.52.00 FR – 303 CÓD. REDUZIDO 3454-3455-3456 

0410.0206200051.009 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3437-3438-3439 

0210.0515300031.006 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3440-2235-3441 

0210.0618100031.007 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3442-3443-3444 

0210.0618100031.007 4.4.90.52.00 FR – 3515 CÓD. REDUZIDO 3445-3446-3447 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de agosto de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO João Vergílio Neto Pereira 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Luciene Campos Vilella 

SAÚDE  Reginaldo Antônio Senne Bueno 

CONSERVAÇÃO URBANA Lucélio Braz da Silva 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE João Paulo Costa 

COMÉRCIO E INDÚSTRIA Rodrigo dos Santos Roberto 

TIRO DE GUERRA 05-007 Claudio Roberto Souza Lopes 

BOMBEIROS – 7º GRUPAMENTO DE BOMBEIROS Reginaldo Correa 

PLANEJAMENTO Cristina Ferreira Meira Domingos 

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

FINANÇAS – DEP. DE ARRECADAÇÃO Talita Tamires Ambrósio 

FINANÇAS – DEP. DE TESOURARIA Reinaldo Galerani 

DESENVOLVIMENTO URBANO Guilherme Willian Petrini da Silveira 

Jacarezinho, 15 de agosto de 2022. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2459 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 322/2022. 
OBJETO: A aquisição de equipamentos de informática, ponto eletrônico e televisor. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

4 1 

HEADSET - FONE DE OUVIDO, aplicação: computador 
conector: compatível usb 1.1, 2.0, 3.0. Tipo fone: 
Biauricular, Cor: preta, tipo: headset, características 
adicionais; ergonômico, estéreo, plung and play, 
controle de volume, comprimento fio: 1,5m, resposta 
frequência : 20hz - 20khz - impedância: 32 omhs, 
potência 20mW, sensibilidade 96 Db spl@ 1khz - 1 mW 
diâmetro falante: 40mm, cor preto, resposta de 
frequência no microfone: 100hz - 10 khz - sensibilidade 
do microfone- 42 dbv@1khz/pa - tipo de microfone: 
Boom removível -  padrão de captação: direcional - 
acompanha: microfone removível, espuma 

FONE C/ MIC, 
SATELLITE AE-362U 

UND 11 110,00 1.210,00 

9 1 

NOTEBOOK Tela superior a 14 pol, interatividade, 
Memória Ram Superior a 8 GB, Núcleos por 
processador: 4 a 8, Armazenamento Ssd: 480 GB, 
Alimentação Bivolt Automática, Sistema Operacional: 
Windows 10 Pro. Garantia 12 meses 

NB ACER A515-56-
36UT I3 

UND 14 3.186,00 44.604,00 

17 1 

HEADSET - FONE DE OUVIDO, aplicação: computador 
conector: compatível usb 1.1, 2.0, 3.0. Tipo fone: 
Biauricular, Cor: preta, tipo: headset, características 
adicionais; ergonômico, estéreo, plung and play, 
controle de volume, comprimento fio: 1,5m, resposta 
frequência : 20hz - 20khz - impedância: 32 omhs, 
potência 20mW, sensibilidade 96 Db spl@ 1khz - 1 mW 
diâmetro falante: 40mm, cor preto, resposta de 
frequência no microfone: 100hz - 10 khz - sensibilidade 
do microfone- 42 dbv@1khz/pa - tipo de microfone: 
Boom removível -  padrão de captação: direcional - 
acompanha: microfone removível, espuma 

FONE C/ MIC, 
SATELLITE AE-362U 

UND 4 90,00 360,00 

22 1 

NOTEBOOK Tela superior a 14 pol, interatividade, 
Memória Ram Superior a 8 GB, Núcleos por 
processador: 4 a 8, Armazenamento Ssd: 480 GB, 
Alimentação Bivolt Automática, Sistema Operacional: 
Windows 10 Pro. Garantia 12 meses 

NB ACER A515-56-
36UT I3 

UND 5 3.200,00 16.000,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: KGR ATACADISTA LTDA. 
VALOR: R$ 62.174,00 (sessenta e dois mil e cento e setenta e quatro reais). 
RECURSOS:  

0710.0412600081.012 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3407-3408-3409 

0710.0412600081.013 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3410-3411-3412 

1410.0412200271.037 4.4.90.52.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 3413-3414-3415 

1010.0812200201.026 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3416-3417-2829 

1020.0824300235.001 4.4.90.52.00 FR - 939 CÓD. REDUZIDO 3418-3419-3420 

1310.0412200261.036 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3421-3422-3368 

1210.0412200251.035 4.4.90.52.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 3423-3424-3425 

1110.0412200241.027 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3426-3427-3428 

0610.0412300071.011 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3429-3430-3348 

0510.0412100061.010 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3431-3432-3433 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2459 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

0310.0413100291.008 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3434-3435-3436 

0910.1012200131.021 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3448-3449-3279 

0910.1030100141.042 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3450-2822-2824 

0910.1030400171.022 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3451-3452-3453 

0910.1030500171.023 4.4.90.52.00 FR – 303 CÓD. REDUZIDO 3454-3455-3456 

0410.0206200051.009 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3437-3438-3439 

0210.0515300031.006 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3440-2235-3441 

0210.0618100031.007 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3442-3443-3444 

0210.0618100031.007 4.4.90.52.00 FR – 3515 CÓD. REDUZIDO 3445-3446-3447 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de agosto de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO João Vergílio Neto Pereira 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Luciene Campos Vilella 

SAÚDE  Reginaldo Antônio Senne Bueno 

CONSERVAÇÃO URBANA Lucélio Braz da Silva 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE João Paulo Costa 

COMÉRCIO E INDÚSTRIA Rodrigo dos Santos Roberto 

TIRO DE GUERRA 05-007 Claudio Roberto Souza Lopes 

BOMBEIROS – 7º GRUPAMENTO DE BOMBEIROS Reginaldo Correa 

PLANEJAMENTO Cristina Ferreira Meira Domingos 

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

FINANÇAS – DEP. DE ARRECADAÇÃO Talita Tamires Ambrósio 

FINANÇAS – DEP. DE TESOURARIA Reinaldo Galerani 

DESENVOLVIMENTO URBANO Guilherme Willian Petrini da Silveira 

Jacarezinho, 15 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2459 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 8 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 323/2022. 
OBJETO: A aquisição de equipamentos de informática, ponto eletrônico e televisor. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

5 1 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 
MONOCROMÁTICA: Funções Multitarefas: imprimir, 
copiar, digitalizar, e-mail; Impressão frente e verso 
automática; velocidade de impressão mínimo de 28 
Ppm;  Resolução de impressão: 600 X 600 Dpi Até 
38.400 X 600 Dpi; Resolução de digitalização: Hardware 
Até 1200 X 1200 Dpi, Ótica: Até 1200 X 1200 Dpi; 
Funções avançadas do scanner: Digitalização para e-
mail, nuvem, USB e pasta de dede; Digitalização 
duplex; Formato de arquivo de digitalização nativo: 
Pdf, Jpg; Velocidade de cópia: Até 28 Cpm; Resolução 
de cópia: 600 X 600 Dpi; Conectividade: Porta USB 2.0 
de alta  

BROTHER DCP-
B7520DW 

UND 34 2.130,00 72.420,00 

6 1 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA 
COLORIDO: Funções Multitarefas: Impressão colorida 
ou monocromática, copiar, digitalizar, e-mail; 
Impressão frente e verso automática; velocidade de 
impressão mínimo de 28 Ppm;  Resolução de 
impressão: 600 X 600 Dpi Até 38.400 X 600 Dpi; 
Resolução de digitalização: Hardware Até 1200 X 1200 
Dpi, Ótica: Até 1200 X 1200 Dpi; Funções avançadas do 
scanner: Digitalização para e-mail, nuvem, USB e pasta 
de dede; Digitalização duplex; Formato de arquivo de 
digitalização nativo: Pdf, Jpg; Velocidade de cópia: Até 
28 Cpm;  

BROTHER DCP-
T420w 

UND 20 1.388,40 27.768,00 

18 1 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 
MONOCROMÁTICA: Funções Multitarefas: imprimir, 
copiar, digitalizar, e-mail; Impressão frente e verso 
automática; velocidade de impressão mínimo de 28 
Ppm;  Resolução de impressão: 600 X 600 Dpi Até 
38.400 X 600 Dpi; Resolução de digitalização: Hardware 
Até 1200 X 1200 Dpi, Ótica: Até 1200 X 1200 Dpi; 
Funções avançadas do scanner: Digitalização para e-
mail, nuvem, USB e pasta de dede; Digitalização 
duplex; Formato de arquivo de digitalização nativo: 
Pdf, Jpg; Velocidade de cópia: Até 28 Cpm; Resolução 
de cópia: 600 X 600 Dpi; Conectividade: Porta USB 2.0 
de alta  

BROTHER DCP-
B7520DW 

UND 11 2.130,00 23.430,00 

19 1 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA 
COLORIDO: Funções Multitarefas: Impressão colorida 
ou monocromática, copiar, digitalizar, e-mail; 
Impressão frente e verso automática; velocidade de 
impressão mínimo de 28 Ppm;  Resolução de 
impressão: 600 X 600 Dpi Até 38.400 X 600 Dpi; 
Resolução de digitalização: Hardware Até 1200 X 1200 
Dpi, Ótica: Até 1200 X 1200 Dpi; Funções avançadas do 
scanner: Digitalização para e-mail, nuvem, USB e pasta 
de dede; Digitalização duplex; Formato de arquivo de 

BROTHER DCP-
T420w 

UND 7 1.388,40 9.718,80 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2459 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 9 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

digitalização nativo: Pdf, Jpg; Velocidade de cópia: Até 
28 Cpm;  

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA 
VALOR: R$ 133.336,80 (cento e trinta e três mil e trezentos e trinta e seis reais e oitenta centavos). 
RECURSOS:  

0710.0412600081.012 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3407-3408-3409 

0710.0412600081.013 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3410-3411-3412 

1410.0412200271.037 4.4.90.52.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 3413-3414-3415 

1010.0812200201.026 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3416-3417-2829 

1020.0824300235.001 4.4.90.52.00 FR - 939 CÓD. REDUZIDO 3418-3419-3420 

1310.0412200261.036 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3421-3422-3368 

1210.0412200251.035 4.4.90.52.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 3423-3424-3425 

1110.0412200241.027 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3426-3427-3428 

0610.0412300071.011 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3429-3430-3348 

0510.0412100061.010 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3431-3432-3433 

0310.0413100291.008 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3434-3435-3436 

0910.1012200131.021 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3448-3449-3279 

0910.1030100141.042 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3450-2822-2824 

0910.1030400171.022 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3451-3452-3453 

0910.1030500171.023 4.4.90.52.00 FR – 303 CÓD. REDUZIDO 3454-3455-3456 

0410.0206200051.009 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3437-3438-3439 

0210.0515300031.006 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3440-2235-3441 

0210.0618100031.007 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3442-3443-3444 

0210.0618100031.007 4.4.90.52.00 FR – 3515 CÓD. REDUZIDO 3445-3446-3447 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de agosto de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO João Vergílio Neto Pereira 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Luciene Campos Vilella 

SAÚDE  Reginaldo Antônio Senne Bueno 

CONSERVAÇÃO URBANA Lucélio Braz da Silva 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE João Paulo Costa 

COMÉRCIO E INDÚSTRIA Rodrigo dos Santos Roberto 

TIRO DE GUERRA 05-007 Claudio Roberto Souza Lopes 

BOMBEIROS – 7º GRUPAMENTO DE BOMBEIROS Reginaldo Correa 

PLANEJAMENTO Cristina Ferreira Meira Domingos 

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

FINANÇAS – DEP. DE ARRECADAÇÃO Talita Tamires Ambrósio 

FINANÇAS – DEP. DE TESOURARIA Reinaldo Galerani 

DESENVOLVIMENTO URBANO Guilherme Willian Petrini da Silveira 

Jacarezinho, 15 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2459 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 10 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 324/2022. 
OBJETO: A aquisição de equipamentos de informática, ponto eletrônico e televisor. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

7 1 

MONITOR: Tamanho tela 24 POL, FullHD 1920 x 1080p, 
tipo da tela em LED, painel IPS, Formato de tela 
Widescreen, tela sem interatividade, alimentação 
BIVOLT, GARANTIA DE 12 MESES NO MÍNIMO. 

CONCORDIA FACIL UND 5 899,00 4.495,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: M J DA SILVA MJS ENGENHARIA ASSESSORIA E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 
VALOR: R$ 4.495,00 (quatro mil e quatrocentos e noventa e cinco reais). 
RECURSOS:  

0710.0412600081.012 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3407-3408-3409 

0710.0412600081.013 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3410-3411-3412 

1410.0412200271.037 4.4.90.52.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 3413-3414-3415 

1010.0812200201.026 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3416-3417-2829 

1020.0824300235.001 4.4.90.52.00 FR - 939 CÓD. REDUZIDO 3418-3419-3420 

1310.0412200261.036 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3421-3422-3368 

1210.0412200251.035 4.4.90.52.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 3423-3424-3425 

1110.0412200241.027 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3426-3427-3428 

0610.0412300071.011 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3429-3430-3348 

0510.0412100061.010 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3431-3432-3433 

0310.0413100291.008 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3434-3435-3436 

0910.1012200131.021 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3448-3449-3279 

0910.1030100141.042 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3450-2822-2824 

0910.1030400171.022 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3451-3452-3453 

0910.1030500171.023 4.4.90.52.00 FR – 303 CÓD. REDUZIDO 3454-3455-3456 

0410.0206200051.009 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3437-3438-3439 

0210.0515300031.006 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3440-2235-3441 

0210.0618100031.007 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3442-3443-3444 

0210.0618100031.007 4.4.90.52.00 FR – 3515 CÓD. REDUZIDO 3445-3446-3447 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de agosto de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO João Vergílio Neto Pereira 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Luciene Campos Vilella 

SAÚDE  Reginaldo Antônio Senne Bueno 

CONSERVAÇÃO URBANA Lucélio Braz da Silva 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE João Paulo Costa 

COMÉRCIO E INDÚSTRIA Rodrigo dos Santos Roberto 

TIRO DE GUERRA 05-007 Claudio Roberto Souza Lopes 

BOMBEIROS – 7º GRUPAMENTO DE BOMBEIROS Reginaldo Correa 

PLANEJAMENTO Cristina Ferreira Meira Domingos 

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

FINANÇAS – DEP. DE ARRECADAÇÃO Talita Tamires Ambrósio 

FINANÇAS – DEP. DE TESOURARIA Reinaldo Galerani 

DESENVOLVIMENTO URBANO Guilherme Willian Petrini da Silveira 

Jacarezinho, 15 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2459 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 11 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 325/2022. 
OBJETO: A aquisição de equipamentos de informática, ponto eletrônico e televisor. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

8 1 NOBREAK 600VA Entrada Bivolt Saída 115V  TS SHARA UND 66 384,74 25.392,84 

21 1 NOBREAK 600VA Entrada Bivolt Saída 115V  TS SHARA UND 22 384,74 8.464,28 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA. 
VALOR: R$ 33.857,12 (trinta e três mil e oitocentos e cinquenta e sete reais e doze centavos). 
RECURSOS:  

0710.0412600081.012 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3407-3408-3409 

0710.0412600081.013 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3410-3411-3412 

1410.0412200271.037 4.4.90.52.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 3413-3414-3415 

1010.0812200201.026 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3416-3417-2829 

1020.0824300235.001 4.4.90.52.00 FR - 939 CÓD. REDUZIDO 3418-3419-3420 

1310.0412200261.036 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3421-3422-3368 

1210.0412200251.035 4.4.90.52.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 3423-3424-3425 

1110.0412200241.027 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3426-3427-3428 

0610.0412300071.011 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3429-3430-3348 

0510.0412100061.010 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3431-3432-3433 

0310.0413100291.008 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3434-3435-3436 

0910.1012200131.021 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3448-3449-3279 

0910.1030100141.042 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3450-2822-2824 

0910.1030400171.022 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3451-3452-3453 

0910.1030500171.023 4.4.90.52.00 FR – 303 CÓD. REDUZIDO 3454-3455-3456 

0410.0206200051.009 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3437-3438-3439 

0210.0515300031.006 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3440-2235-3441 

0210.0618100031.007 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3442-3443-3444 

0210.0618100031.007 4.4.90.52.00 FR – 3515 CÓD. REDUZIDO 3445-3446-3447 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de agosto de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO João Vergílio Neto Pereira 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Luciene Campos Vilella 

SAÚDE  Reginaldo Antônio Senne Bueno 

CONSERVAÇÃO URBANA Lucélio Braz da Silva 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE João Paulo Costa 

COMÉRCIO E INDÚSTRIA Rodrigo dos Santos Roberto 

TIRO DE GUERRA 05-007 Claudio Roberto Souza Lopes 

BOMBEIROS – 7º GRUPAMENTO DE BOMBEIROS Reginaldo Correa 

PLANEJAMENTO Cristina Ferreira Meira Domingos 

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

FINANÇAS – DEP. DE ARRECADAÇÃO Talita Tamires Ambrósio 

FINANÇAS – DEP. DE TESOURARIA Reinaldo Galerani 

DESENVOLVIMENTO URBANO Guilherme Willian Petrini da Silveira 

 
Jacarezinho, 15 de agosto de 2022. 

 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2459 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 12 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 326/2022. 
OBJETO: A aquisição de equipamentos de informática, ponto eletrônico e televisor. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

11 1 

RELOGIO DE PONTO ELETRONICO BIOMÉTRICO: O Registrador eletrônico de ponto 
com web server embarcado, homologado pela Portaria 1.510 do M.T.E, atende a 
portaria 595 e homologado pelo Inmetro. O REP deve dispor de meio de 
armazenamento dos dados necessários à sua operação, doravante denominado de 
Memória de Trabalho (MT), contendo os seguintes dados: a) Do empregador: Tipo de 
identificador do empregador, CNPJ. Identificador do empregador. Razão social. Local 
da prestação do serviço. b) Do empregado: Nome, PIS. Demais dados necessários à 
identificação do empregado pelo REP.  

HENRY 
PRISMA ADV 

R2 
UND 10 1.099,91 10.999,10 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE SOFTWARES LTDA. 
VALOR: R$ 10.999,10 (dez mil e novecentos e noventa e nove reais e dez centavos). 
RECURSOS:  

0710.0412600081.012 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3407-3408-3409 

0710.0412600081.013 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3410-3411-3412 

1410.0412200271.037 4.4.90.52.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 3413-3414-3415 

1010.0812200201.026 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3416-3417-2829 

1020.0824300235.001 4.4.90.52.00 FR - 939 CÓD. REDUZIDO 3418-3419-3420 

1310.0412200261.036 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3421-3422-3368 

1210.0412200251.035 4.4.90.52.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 3423-3424-3425 

1110.0412200241.027 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3426-3427-3428 

0610.0412300071.011 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3429-3430-3348 

0510.0412100061.010 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3431-3432-3433 

0310.0413100291.008 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3434-3435-3436 

0910.1012200131.021 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3448-3449-3279 

0910.1030100141.042 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3450-2822-2824 

0910.1030400171.022 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3451-3452-3453 

0910.1030500171.023 4.4.90.52.00 FR – 303 CÓD. REDUZIDO 3454-3455-3456 

0410.0206200051.009 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3437-3438-3439 

0210.0515300031.006 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3440-2235-3441 

0210.0618100031.007 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3442-3443-3444 

0210.0618100031.007 4.4.90.52.00 FR – 3515 CÓD. REDUZIDO 3445-3446-3447 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de agosto de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO João Vergílio Neto Pereira 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Luciene Campos Vilella 

SAÚDE  Reginaldo Antônio Senne Bueno 

CONSERVAÇÃO URBANA Lucélio Braz da Silva 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE João Paulo Costa 

COMÉRCIO E INDÚSTRIA Rodrigo dos Santos Roberto 

TIRO DE GUERRA 05-007 Claudio Roberto Souza Lopes 

BOMBEIROS – 7º GRUPAMENTO DE BOMBEIROS Reginaldo Correa 

PLANEJAMENTO Cristina Ferreira Meira Domingos 

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

FINANÇAS – DEP. DE ARRECADAÇÃO Talita Tamires Ambrósio 

FINANÇAS – DEP. DE TESOURARIA Reinaldo Galerani 

DESENVOLVIMENTO URBANO Guilherme Willian Petrini da Silveira 

Jacarezinho, 15 de agosto de 2022. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2459 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 13 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 67/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 327/2022. 
OBJETO: A aquisição de equipamentos de informática, ponto eletrônico e televisor. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

12 1 

TELEVISOR 55 COM RESOLUÇÃO 4K:  Tecnologia: Led 
Resolução: 4K UHD, Tamanho da Tela: 55 polegadas 4K 
UpscalingFILMMAKER MODET, Active HDR, Conexões 
Wi-Fi, Bluetooth, Portas de Entrada e Saída ,02 
Entradas HDMI 2.0, 01 Entradas USB, 01 Entrada RF 01 
Saída Digital Óptica, Áudio 2.0. 

PHILIPS 
55PUG7406/78 

UND 7 2.888,00 20.216,00 

20 1 

MONITOR: Tamanho tela 24 POL, FullHD 1920 x 1080p, 
tipo da tela em LED, painel IPS, Formato de tela 
Widescreen, tela sem interatividade, alimentação 
BIVOLT, GARANTIA DE 12 MESES NO MÍNIMO.  

LG 24MP400 UND 2 985,00 1.970,00 

25 1 

TELEVISOR 55 COM RESOLUÇÃO 4K:  Tecnologia: Led 
Resolução: 4K UHD, Tamanho da Tela: 55 polegadas 4K 
UpscalingFILMMAKER MODET, Active HDR, Conexões 
Wi-Fi, Bluetooth, Portas de Entrada e Saída ,02 
Entradas HDMI 2.0, 01 Entradas USB, 01 Entrada RF 01 
Saída Digital Óptica, Áudio 2.0. 

PHILIPS 
55PUG7406/78 

UND 2 2.888,00 5.776,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA. 
VALOR: R$ 27.962,00 (vinte e sete mil e novecentos e sessenta e dois reais). 
RECURSOS:  

0710.0412600081.012 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3407-3408-3409 

0710.0412600081.013 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3410-3411-3412 

1410.0412200271.037 4.4.90.52.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 3413-3414-3415 

1010.0812200201.026 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3416-3417-2829 

1020.0824300235.001 4.4.90.52.00 FR - 939 CÓD. REDUZIDO 3418-3419-3420 

1310.0412200261.036 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3421-3422-3368 

1210.0412200251.035 4.4.90.52.00 FR - 000 CÓD. REDUZIDO 3423-3424-3425 

1110.0412200241.027 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3426-3427-3428 

0610.0412300071.011 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3429-3430-3348 

0510.0412100061.010 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3431-3432-3433 

0310.0413100291.008 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3434-3435-3436 

0910.1012200131.021 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3448-3449-3279 

0910.1030100141.042 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3450-2822-2824 

0910.1030400171.022 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3451-3452-3453 

0910.1030500171.023 4.4.90.52.00 FR – 303 CÓD. REDUZIDO 3454-3455-3456 

0410.0206200051.009 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3437-3438-3439 

0210.0515300031.006 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3440-2235-3441 

0210.0618100031.007 4.4.90.52.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3442-3443-3444 

0210.0618100031.007 4.4.90.52.00 FR – 3515 CÓD. REDUZIDO 3445-3446-3447 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de agosto de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL 

ADMINISTRAÇÃO João Vergílio Neto Pereira 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Luciene Campos Vilella 

SAÚDE  Reginaldo Antônio Senne Bueno 

CONSERVAÇÃO URBANA Lucélio Braz da Silva 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2459 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 14 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE João Paulo Costa 

COMÉRCIO E INDÚSTRIA Rodrigo dos Santos Roberto 

TIRO DE GUERRA 05-007 Claudio Roberto Souza Lopes 

BOMBEIROS – 7º GRUPAMENTO DE BOMBEIROS Reginaldo Correa 

PLANEJAMENTO Cristina Ferreira Meira Domingos 

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

FINANÇAS – DEP. DE ARRECADAÇÃO Talita Tamires Ambrósio 

FINANÇAS – DEP. DE TESOURARIA Reinaldo Galerani 

DESENVOLVIMENTO URBANO Guilherme Willian Petrini da Silveira 

Jacarezinho, 15 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2459 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 15 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 42/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 328/2022. 
OBJETO: A aquisição de lixeiras, para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

1 1 

CARRINHO COLETOR DE LIXO: - Produzido em 
polietileno de alta densidade (PEAD), com 
proteção contra raios UV, tampa fixa, na cor verde, 
medidas 93cm de altura, 48cm comprimento, 
55cm largura, contendo 02 (dois) rodas de 
borracha de borracha maciça em “PP”, no tamanho 
de 190mm por 40mm, polipropileno injetado, eixo 
em ferro tubular.  - O equipamento deve conter na 
parte frontal o brasão da Prefeitura, tamanho 25 x 
20cm, grafados em silk, na cor preta. - Capacidade: 
120 litros.  

 
 

LAR PLASTICOS C120 UND 1 449,00 449,00 

2 1 

CONJUNTO DE LIXEIRA COLETA SELETIVA: 
- Kit composto por 6 coletores para coleta de 
resíduos orgânicos e seletivos, para área externa, 
sendo: 
 - 01 (um) coletor para lixo reciclável (plástico), 
com capacidade de 50 litros; 
- 01 (um) coletor para lixo reciclável (vidro), com 
capacidade de 50 litros; 
- 01 (um) coletor para lixo reciclável (papel), com 
capacidade de 50 litros; 
- 01 (um) coletor de lixo reciclável (metal), com 
capacidade de 50 litros; 
- 01 (um) coletor de lixo reciclável (orgânico - 
alimentos), capacidade de 50 litros; 
- 01 (um) coletor de lixo não reciclável, com 
capacidade de 50 litros. 
*Fabricado em HDPE- polietileno de alta densidade 
(corpo e tampa), 100% virgem e tecnicamente 
aditivado para oferecer alta resistência ao impacto 
e a tração. Aditivação extra com antioxidante e anti 
UV para os níveis de proteção classe 8 UV – 8,0 que 
evita o produto desbotar, ressecar ou rachar.  
- Superfícies internas polidas e cantos 
arredondados.  
- Disponibilidade nas cores: vermelho, verde, 
amarelo, azul, cinza, conforme normas da 
CONAMA e adesivados conforme o tipo de lixo. 
- Eixo em aço com tratamento anticorrosão.  
- Passível de ser reciclado mecanicamente ao fim 
de sua vida útil. 
- Capacidade: 50 litros, cada lixeira. 

JSN CT60 KT 3 1.280,00 3.840,00 

3 1 

LIXEIRA: Características: - Com pedal e tampa em 
plástico rígido com pedal metálico, fabricada em 
processo de rotomoldagem sem soldas ou 
emendas, em polietileno de alta densidade com 
tratamento em UV.  - Pedal fabricado em tarugo de 
ferro maciço galvanizado e chapa xadrez 
galvanizada.  - Dobradiça traseira fixada em 

JSN E8N UND 7 200,00 1.400,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2459 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 16 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

suporte reforçado e preso à lixeira por 04 
parafusos.  - Chapa da dobradiça arrebitada na 
tampa.  - Medida externa: 71,0 x 44,5 x 37,0 
Medida interna: 60,0 x 39,0 x 24,0- Capacidade: 50 
litros.  

4 1 

RECIPIENTE COLETOR DE LIXO: - Produzido em 
polietileno de alta densidade (PEAD), com 
proteção UV, na cor verde, tampa e fechadura 
padrão com uma chave para cada unidade.  - 
Contendo ferragem galvanizada, próprio para 
fixação e remoção em postes de iluminação 
pública e paredes, fita metálica de 15mm de 
largura, resistente a ferrugem e presilhas para a 
respectiva fita.  - O equipamento acima deve 
conter na parte frontal o brasão da Prefeitura, 
tamanho 25 x 20cm, grafados em silk na cor preta. 
- Capacidade: 50 litros. - Instalação por conta da 
empresa.  

 
 
 

LAR PLASTICOS PT50 UND 70 268,40 18.788,00 

6 1 

CARRINHO COLETOR DE LIXO: - Produzido em 
polietileno de alta densidade (PEAD), com 
proteção contra raios UV, tampa fixa, na cor verde, 
medidas 93cm de altura, 48cm comprimento, 
55cm largura, contendo 02 (dois) rodas de 
borracha de borracha maciça em “PP”, no tamanho 
de 190mm por 40mm, polipropileno injetado, eixo 
em ferro tubular.  - O equipamento deve conter na 
parte frontal o brasão da Prefeitura, tamanho 25 x 
20cm, grafados em silk, na cor preta. - Capacidade: 
120 litros.  

 
 

LAR PLASTICOS C120 UND 9 449,00 4.041,00 

7 1 

CONJUNTO DE LIXEIRA COLETA SELETIVA: 
- Kit composto por 6 coletores para coleta de 
resíduos orgânicos e seletivos, para área externa, 
sendo: 
 - 01 (um) coletor para lixo reciclável (plástico), 
com capacidade de 50 litros; 
- 01 (um) coletor para lixo reciclável (vidro), com 
capacidade de 50 litros; 
- 01 (um) coletor para lixo reciclável (papel), com 
capacidade de 50 litros; 
- 01 (um) coletor de lixo reciclável (metal), com 
capacidade de 50 litros; 
- 01 (um) coletor de lixo reciclável (orgânico - 
alimentos), capacidade de 50 litros; 
- 01 (um) coletor de lixo não reciclável, com 
capacidade de 50 litros. 
*Fabricado em HDPE- polietileno de alta densidade 
(corpo e tampa), 100% virgem e tecnicamente 
aditivado para oferecer alta resistência ao impacto 
e a tração. Aditivação extra com antioxidante e anti 
UV para os níveis de proteção classe 8 UV – 8,0 que 
evita o produto desbotar, ressecar ou rachar.  
- Superfícies internas polidas e cantos 
arredondados.  
- Disponibilidade nas cores: vermelho, verde, 

JSN CT60 KT 17 1.280,00 21.760,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2459 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 17 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

amarelo, azul, cinza, conforme normas da 
CONAMA e adesivados conforme o tipo de lixo. 
- Eixo em aço com tratamento anticorrosão.  
- Passível de ser reciclado mecanicamente ao fim 
de sua vida útil. 
- Capacidade: 50 litros, cada lixeira. 

8 1 

LIXEIRA: Características: - Com pedal e tampa em 
plástico rígido com pedal metálico, fabricada em 
processo de rotomoldagem sem soldas ou 
emendas, em polietileno de alta densidade com 
tratamento em UV.  - Pedal fabricado em tarugo de 
ferro maciço galvanizado e chapa xadrez 
galvanizada.  - Dobradiça traseira fixada em 
suporte reforçado e preso à lixeira por 04 
parafusos.  - Chapa da dobradiça arrebitada na 
tampa.  - Medida externa: 71,0 x 44,5 x 37,0 
Medida interna: 60,0 x 39,0 x 24,0- Capacidade: 50 
litros.  

JSN E8N UND 43 200,00  

9 1 

RECIPIENTE COLETOR DE LIXO: - Produzido em 
polietileno de alta densidade (PEAD), com 
proteção UV, na cor verde, tampa e fechadura 
padrão com uma chave para cada unidade.  - 
Contendo ferragem galvanizada, próprio para 
fixação e remoção em postes de iluminação 
pública e paredes, fita metálica de 15mm de 
largura, resistente a ferrugem e presilhas para a 
respectiva fita.  - O equipamento acima deve 
conter na parte frontal o brasão da Prefeitura, 
tamanho 25 x 20cm, grafados em silk na cor preta. 
- Capacidade: 50 litros. - Instalação por conta da 
empresa.  

 
 
 

LAR PLASTICOS PT50 UND 430,00 268,40 115.412,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DAVI DA M RANGEL COMERCIAL PRODUTOS DE LIMPEZA. 
VALOR: R$ 174.290,00 (cento e setenta e quatro mil e duzentos e noventa reais). 
RECURSOS:  

1210.1545200252.118 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2913  

1210.1545200252.118 3.3.90.30.00 FR – 504 CÓD. REDUZIDO 3206 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de agosto de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Lucélio Braz da Silva. 

Jacarezinho, 15 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2459 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 18 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 42/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 329/2022. 
OBJETO: A aquisição de lixeiras, para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 
 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

5 1 

CONTAINER: 
- Container/Lixeira urbana, fabricada em chapa de aço 
reforçada, com tampa com amortecedor, possui furação para 
cadeado, barras transversais nos pés, residente ao calor e 
alguns resíduos químicos.                             
Reforço dos rodízios em chapa estrutural; 
Pino da pega em aço; com separação interna, para Lixo 
Orgânico e Lixo Reciclável. 
Rodízios giratórios de aço carbono emborrachadas; 
Reforço do pino da pega em chapa estrutural. Container com 
pintura em fundo óxido e acabamento em base sintética. 
O equipamento acima deve conter na parte frontal o brasão 
da Prefeitura, tamanho 25 x 20cm, grafados em silk na cor 
preta. - Capacidade mínima:  1000 litros. 
- Instalação por conta da empresa. 

 
 
 
 

MARCA PRÓPRIA UND 28 2.776,00 77.728,00 

10 1 

CONTAINER: 
- Container/Lixeira urbana, fabricada em chapa de aço 
reforçada, com tampa com amortecedor, possui furação para 
cadeado, barras transversais nos pés, residente ao calor e 
alguns resíduos químicos.                             
Reforço dos rodízios em chapa estrutural; 
Pino da pega em aço; com separação interna, para Lixo 
Orgânico e Lixo Reciclável. 
Rodízios giratórios de aço carbono emborrachadas; 
Reforço do pino da pega em chapa estrutural. Container com 
pintura em fundo óxido e acabamento em base sintética. 
O equipamento acima deve conter na parte frontal o brasão 
da Prefeitura, tamanho 25 x 20cm, grafados em silk na cor 
preta. - Capacidade mínima:  1000 litros. 
- Instalação por conta da empresa. 

 
 
 
 

MARCA PRÓPRIA UND 172 2.776,00 477.472,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PROMETAL TERRA BOA LTDA. 
VALOR: R$ 555.200,00 (quinhentos e cinquenta e cinco mil e duzentos reais). 
RECURSOS:  

1210.1545200252.118 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 2913  

1210.1545200252.118 3.3.90.30.00 FR – 504 CÓD. REDUZIDO 3206 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de agosto de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Lucélio Braz da Silva. 

Jacarezinho, 15 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2459 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 19 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8782/2022 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, 
Art. 43, e a  Lei Municipal nº. 4.084 de 22 de dezembro de 2021, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 16.401,05 (Dezesseis mil, quatrocentos e um reais e cinco 
centavos), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 1000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

UNIDADE 1010 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  1010.0812200201.026  

4.4.90.52.00 473 Equipamentos e Material Permanente – Fonte: 000 – Recursos Ordinários Livres - Exercício Anteriores.  
  16.401,05 

                       TOTAL DO CRÉDITO    16.401,05 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964: 
Superávit Financeiro do Exercício de 2021, na Fonte de Recursos abaixo: 

000 Recursos Ordinários Livres   16.401,05 

                      TOTAL  16.401,05 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 16 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2022-08-16T16:47:44-0300




